

অসমীয়া বিভাগ গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়



ড° বাণীকান্ত কাকতি স্মাৰক বক্তৃতানুষ্ঠান

নিবেদন,

গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ অসমীয়া বিভাগৰ উদ্যোগত আৰু বৰপেটা সাহিত্য সভাৰ সহযোগত অহা ৫ ফেব্ৰুৱাৰী ২০১৯ তাৰিখে দিনৰ ১১-০০ বজাত বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ফণীধৰ দত্ত আলোচনা গৃহত ড° বাণীকান্ত কাকতি সোঁৱৰণী দ্বিবাৰ্ষিক বক্তৃতামালাৰ ৯ম বক্তৃতানুষ্ঠানটিৰ আয়োজন কৰা হৈছে। বিশিষ্ট পণ্ডিত, শিক্ষাবিদ, গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ইংৰাজী বিভাগৰ ভূতপূৰ্ব বিভাগীয় প্ৰধান আৰু তেজপুৰ বিশ্ববিদ্যালয়ৰ শংকৰদেৱ আসনৰ ভূতপূৰ্ব অধ্যাপক ৰঞ্জিৎ কুমাৰ দেৱ গোস্বামী দেৱে “অসমীয়া অধ্যয়ন : বাণীকান্ত কাকতি আৰু কৃষ্ণকান্ত সন্দিকৈ” বিষয়ত এটি বক্তৃতা প্ৰদান কৰিব। কুমাৰ ভাস্কৰ বৰ্মা সংস্কৃত আৰু পুৰাতন অধ্যয়ন বিশ্ববিদ্যালয়ৰ উপাচার্য মাননীয় ড° দীপক কুমাৰ শৰ্মাদেৱে এই বক্তৃতানুষ্ঠানটি উদ্বোধন কৰিব।

অনুষ্ঠানটিত গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ উপাচার্য মাননীয় ড° মৃদুল হাজৰিকা দেৱ মুখ্য অতিথি ৰূপে উপস্থিত থাকিব। এই বক্তৃতানুষ্ঠানলৈ আপোনালোকক সাদৰ নিমন্ত্ৰণ জনাইছোঁ।

বিনীত

বিভা ভৰালী

বিভাগীয় প্ৰধান, অসমীয়া বিভাগ

প্ৰণীতা দেৱী

গুৱাহাটী, ৩০ জানুৱাৰী ২০১৯

সংযোজক, ড° বাণীকান্ত কাকতি সোঁৱৰণী বক্তৃতা

Department of Assamese Gauhati University



Dr. Banikanta Kakati Memorial Lecture

We cordially invite you to the **Dr. Banikanta Kakati Memorial Biennial Lecture** (9th in the Series) being organised by the Department of Assamese in association with the Barpeta Sahitya Sabha on 5th February, 2019 at 11-00 am in the **Phanidhar Datta Seminar Hall** of Gauhati University.

Professor Ranjit Kumar Dev Goswami, Eminent Scholar, Former Professor & Head Department of English, Gauhati University and Srimanta Sankaradeva Chair Professor, Tezpur University will give the lecture on “**Assamese Study : Banikanta Kakati and Krishnakanta Handique**”. **Professor Dipak Kumar Sarma**, Vice-Chancellor, Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University will inaugurate the lecture.

Dr. Mridul Hazarika, Vice-Chancellor, Gauhati University will grace the occasion as a Chief Guest.

Bibha Bharali

Professor and Head

Department of Assamese

Pranita Devi

Co-ordinator

Guwahati, January 30, 2019

Dr. Banikanta Kakati Memorial Lecture